Loksatta cltd 05/04/17



## आयडीबीआय बँक लिमिटेड

सीआमएन. एल65 190एमएब2004जीओआय148838 नींद्रणीकृत कार्यालयः आयडीबीआय टॉकर, डब्स्यूटीमी संकुल, कफ परेड, मुंबई-400 005 दूरध्वनी (022) 66552779, 66194058 फॅक्स: (022) 2218 2352, बेस्साईट: www.idbi.com ई-मैल आयडी: idbiegulty@idbi.co.in

## बँकेच्या विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना – कामकाजासाठी ई–मतदान

- यंश्वंतस्य वरहाण सेन्टर सभागृह, जनरल जगन्नाधराव पीसले पार्ग, पुंबई-400 021 येथे
  गुक्वार दिनांक 27 एप्रिल 2017 रोजी सकाळी 11:00 वाजता होणाऱ्या बॅकेच्या विशेष
  सर्वसाधारण सभेदी सूचना बॅकेच्या सभासदांना डिपॉझिटरीज/रजिस्ट्रास यांचेकडे
  नॉदिविट्नेट्या रयांच्या संबंधित पर्यायर/ई-मेलवर पाठविण्यात/ई-मेल करण्यात आली आहे.
  समासदांच्या माहितीसाठी बॅकेच्या देबसाईटवर www.idbi.com येथे आणि कार्वी
  कॉम्प्युटरशेयर प्रा. जि. (केसीपीएल) यांच्या वेबसाईटवर https://evoting.karvy.com
  येथे देखील विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना प्रदर्शित करण्यात आली आहे.
- 2. कपनी कायदा 2013 मधील कलम 108 व कंपनी (व्यवस्थायन व प्रशासन) नियम, 2014 मधील सुपारित नियम 20 सोबत वाचले असता, सदर सूचनेत दिलेल्या मुद्यासंबंधी इलेक्ट्रान्निक पदलीने मतदान घंप्याल येहंन त्यानुसार, बॅकेच्या सभासद पुस्तकामध्ये किंवा डिपॉडिटरीजकडे लामधारक म्हणून ज्या भागधारकांची नावे दिनांक 20 एप्रिल 2017, या सभासदांच्या मतदानाचा हरक निश्चित करणेशाठी निधारित केलेल्या त्यरखेस नोंदिविली आहेत अशा भागधारकांना ई-मतदान सुविधा पुरविष्यात आली आहे.
- 3. विशेष सर्वसाधारण समेची स्वना पाठविष्याचे काम दिनांक 4 एप्रिल 2017 रोजी पूर्ण झाले आहे. ई-मतदान सुरू श्रेण्याची तारीख व बेळ शनिवार दिनांक 22 एप्रिल 2017 (भाप्रवे राजी 12:00) असून ई-मतदान बंद होण्याची तारीख व देळ ब्छवार दिनांक 26 एप्रिस 2017 (भाप्रये सायंकाळी 5.00) आहे. दिनांक 26 एप्रिल 2017 रोजी (भाप्रवे सायंकाळी 5:00) नंतर दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची प्रस्तानगी दिली जाणार नाही. बैंक विशेष सर्वसाधारण समेच्या ठिकाणी टॅब्लेट ई-मतदान प्रणालीदारे मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देवार आहे. (ज भागधारक विशेष सर्वसाधारण सर्पस उपस्थित राहणार आहेत, परंतु ज्या मामधारकांनी त्यांचे यत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे नींद्दिलेले नसेल, असे भागधारक त्यांचा मतदानाचा हक्क टॅब्लेट ई-मतदान प्रणाली द्वारे विशेष सर्दसाधारण सभेच्या ठिकाणी बजायू शकतील.) निर्धारित तारखेला म्हणजे दिनांक 20 एप्रिल 2017 रोजी समासदांच्या पुस्तकार किंवा सम्भागांच्या लामधारकांच्या यादीत नाव असलेले समासदव फक्त विशेष सर्वसाधारण सभेस, जरी त्यांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे पत नोंदविलेले असले वरी, उपस्थित राहु शकतील. परंतु, सदर समासदांना विशेष सर्वसाधारण सभेधे ठिकाणी मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. (ज्यां समासदांची नावे, निर्धारित तारखेला म्हणजे दिनांक 20 एप्रिल 2017 रोजी सम्प्रगदांच्या पुस्तकात किंवा समभागांच्या लामधारक यादीत असतील, असे समासदच फक्त दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने किया सदर समेच्या ठिकाणी टॅब्लेट ई-मतदान प्रणाली दूरे मतदानासाठी पात्र असतील.)
- 4. बॅकच्या वेबसाईटकर www.idbi.com येथे आणि केसीपीएल यांच्या वेबसाईटकर https://evoting.karvy.com येथे विशेष सर्वसाधारण समेची सूचना प्रदर्शित करण्यात आली आहे आणि तेथून ती उपलब्ध करून घेता येईल. इलेक्ट्रॉनिक मतदानासंबंधी तकारींचे निवारण करण्यास जबाबदार व्यक्तीचा संपर्कांचा तपशिल असा आहे. श्री. एस्. वही. एज्. डीजीएम्, कार्वी कॉम्प्युटरशंअर प्राय. लिमि. कार्वी संलेनियम टॉवर श्री. प्लॉट क. 31-32. पविबावली, कार्यानिश्यल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामपुडा, हैंद्राबाद 500032 (दूरध्यनी क्रमांक: 040-67162222, फॅक्स: 040-23420814 आणि ई-मेल: raju.sv@karvy.com).
- उया व्यक्तिनी दिनांक 24 मार्च 2017 (विशेष सर्वसाधारण समेची सूचना पाठविण्यासाठी निश्चित करण्यात आलेली निर्धारित तारीख) ते दिनांक 20 एप्रिल 2017 (समासदांचा मसदानाचा अधिकार निश्चित करण्याची निर्धारित तारीख) ह्यां केलावधीत सम्पाग संपादन केले असतील आणि सद्दर दिनांक 20 एप्रिल 2017 ह्या निर्धारित तारखेला ज्यांचे समासदत्व कायम असल अशा व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदानादारे किंवा विशेष सर्वसाधारण समेच्या ठिकाणी टॅब्लेट्ट्रांचा ई-मतदानादा हक्क रजावू शकतील. सदर समासदाना ई-मतदानादारे मतदानाचा हक्क बजावायचा असेल तर ते केसीपीएल यांचा त्यांच्या सममान चारणंचा तपश्चित उदा. नाव, धारण केलेले सममान, फोलिओ क्रमांक, किंवा डीपी आयडी/प्राहक आयडी वगैरे देकन einward.ris@karvy.com येथे विनंती पाठवून त्यांचे कडून लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतील. परंतु व्यांची केसीपीएल यांचेकडे अगोदरच नोंदणी झाली आहे असे समासद वरील परिच्छेद 3 मध्ये देण्यात आलेल्या ई-मतदान कालावधीत इलेक्ट्रॉनिक पदातीने मतदान करण्यासाठी केसीपीएलच्या वेदसाईटला https://eyoting.karvy.com भेट देकन त्यांच्या विधमान लॉगइन ऑगडीया आणि पासवर्डवा उपयोग दूसरथ ई-मतदानासाठी कर्क शकतील.
- विशेष सर्वसाधारण समेस उपस्थित सहण्यास पात्र असलेला समासद, त्याच्यावतीने विशेष सर्वसाधारण समेस उपस्थित राहणेस. तसेच ती मध्ये त्याच्यावतीने मतदान करण्यासाठी प्रॉवझीवी नेमणुक करणाऱ्या समासदांनी दुरस्थ ई--मतदानादारे स्वत: मतदान केले नसत्यासच सदर प्रॉवझी विशेष सर्वसाधारण समेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असेल: प्रॉवझीला विशेष सर्वसाधारण समे मध्ये बोलण्याचा अधिकार नसेल. प्रॉवझी स्केचा समामद असण्याची आवश्यकता नाही. प्रॉवझी (ज) वैध होण्यासाठी, बंकेच्या नॉदणीकृत कार्याल्यात किंवा बेकेचे रिकस्ट्रार यांचे कार्यालयांत विशेष सर्वसाधारण समेच्या वेळेचे आधी 48 तास अमोदर म्हणजे मंगळवार दिनांक 25 एप्रिल 2017 रोजी सकाळी 11.00 (पास्तीय प्रमाण वेळ) पर्यंत पोहोचली पाहिजे.

करिता आयडीबीआय बैंक लिमिटेड

विकाण: मुंबई

दिनांक: 4 एप्रिल, 2017

यवन अग्रवाल कंपनी सेकेटरी



Financial Express dtd 05/04/17





CIN: L65190MH2004G0I148838

Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai-400 005, Tel.: (022) 66552779, 66553336 Fax: (022) 2218 2352, website: www.idbi.com, e-mail id: idblequity@idbi.co.in

## Notice of Extra-Ordinary General Meeting (EGM) of the Bank- E-Voting for transaction of business

- The Notice for Extra-Ordinary General Meeting of the Bank to be held on Thursday, April 27, 2017 at 11.00 a.m. at Yashwantrao Chavan Centre Auditorium, Gen. Jagannathrao Bhonsle Marg, Mumbai-400 021 has been dispatched/emailed to the Members of the Bank at their respective addresses/e-mail addresses registered with the Depositories/Registrars. The EGM Notice has also been displayed on the Bank's website www.idbi.com and Karvy Computershare Pyt. Ltd.'s (KCPL) website https://evoting.karvy.com for Members'information.
- 2. In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration), Rules, 2014, as amended, the item of Business given in the EGM Notice shall be transacted through electronic voting system. Accordingly, e-voting facility has been provided to the Shareholders who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on April 20, 2017, being the Cut-off date fixed for reckoning the voting rights of Members to be exercised by remote e-voting.
- The dispatch of EGM Notice has been completed on April 04, 2017. Only the shareholders who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on the Cut-off date of April 20, 2017, will be entitled to avail the facility of remote e-voting or Tab based e-voting at the EGM. The date and time of commencement of e-voting is Saturday, April 22, 2017 (12:00 a.m. IST) and the date and time of end of e-voting is Wednesday, April 26, 2017 (5:00 p.m. IST). Remote e-voting shall not be allowed beyond April 26, 2017 (5:00 p.m. IST). The Bank is also providing Tab based e-voting facility for casting vote at the EGM venue. Members attending the EGM, who have not cast their vote by remote e-voting. shall be able to exercise their right to cast vote at the EGM venue by Tab based e-voting. A person appearing as Member as on the cut-off date, i.e., April 20, 2017, may participate in the EGM even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again at the EGM.
- 4. The EGM Notice is displayed and can be accessed on the Bank's website www.idbi.com and KCPL's website https://evoting.karvy.com. The contact details of person responsible to address the grievances connected with the electronic voting is Shri S.V Raju, DGM, Karvy Computershare Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032 (Ph. No. 040-67162222, Fax-040-23420814 and email raju.sv@karvy.com.)
- 5. Persons who have acquired shares during the period between March 24, 2017 (Cut-off date for reckoning the dispatch of EGM Notice) and April 20, 2017 (Cut-off date for reckoning voting rights of Members), and are continuing to be Members as on the said cut-off date of April 20, 2017, can exercise their voting right through remote e-voting or by Tab based e-voting at the EGM venue. In case, such Members opt to cast vote through remote e-voting, they may obtain the login ID and password from KCPL by sending a request to evoting@karvy.com by giving their shareholding details, viz., Name, shares held, Folio no. or DP ID / Client ID no., etc. However, Members who are already registered with KCPL for remote e-voting, can use their existing Login ID and password for casting their vote electronically during the e-voting period mentioned at para 3 above by visiting KCPL's website, viz., https://evoting.karvy.com
- 6. A Member entitled to attend the EGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote in his place. A proxy shall be entitled to vote at the EGM only if the Member appointing him has not cast his vote through remote e-voting. Proxy will not have the right to speak at the EGM. The Proxy need not be a Member of the Bank. Proxy(ies), in order to be valid, must be received at the Bank's Registered Office or the office of the Bank's Registrars not less than 48 hours before the time of the EGM, i.e., before 11.00 a.m. (IST) on Tuesday, April 25, 2017.

For IDBI Bank Limited

Place : Mumbai Date : April 04, 2017

Pawan Agrawal Company Secretary